
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 15.12.2023 № 1285
р.п. Парфино

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального района от 
31.12.2019 №1030

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральными 
законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», от 8 ноября 
2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского 
поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», в целях сохранности автомобильных дорог и улучшения их 
транспортно - эксплуатационного состояния, Уставом Парфинского 
городского поселения, Уставом Парфинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
района от 31.12.2019 № 1030 «Об утверждении муниципальной программы 
Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфинского городского поселения  на 2020-
2025 годы»:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»;

1.2. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции: 
«1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Парфинского 

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 



Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 15.12.2023 10:55
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»;

1.3. Изложить муниципальную программу в новой прилагаемой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                                



Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 15.12.2023 № 1285

Муниципальная программа
Парфинского городского поселения

 «Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»
(далее - муниципальная программа)

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций Администрации  муниципального 
района (далее  Комитет)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Парфинское городское хозяйство» (далее МБУ)

Цели муниципальной 
программы

1. Создание условий для безопасного и 
бесперебойного движения автомобильного 
транспорта путем обеспечения сохранности 
автодорог и улучшения их транспортно-
эксплуатационного состояния. 
2. Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан 
и их имущества, гарантии их законных прав на 
безопасные условия движения на дорогах

Задачи муниципальной 
программы

1. Обеспечение качественного содержания 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения.
2. Обеспечение ремонта, сохранности, развития 
и улучшения технического состояния 
автомобильных дорог общего пользования 
местного   значения  и искусственных 
сооружений на них.
3. Совершенствование организации дорожного 
движения автотранспорта и пешеходов на 
территории городского поселения

Подпрограммы 
муниципальной 
программы*

1. Развитие, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения (далее подпрограмма);



2. Безопасность дорожного движения в 
Парфинском городском поселении

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2020 - 2026 годы

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам (тыс. руб.)

Объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования 75579,869 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 10481,0 тыс. руб.;
2021 год – 13895,23 тыс. руб.;
2022 год – 37238,47тыс. руб.;
2023 год – 4653,66 тыс. руб.;
2024 год – 3396,7 тыс. руб.;
2025 год – 2934,6 тыс. руб.;
2026 год – 2980,2 тыс. руб.
Из них:
Дорожный фонд городского поселения – 
35144,86 тыс. руб. в том числе:
2020 год – 4208,0 тыс. руб.;
2021 год – 11969,23 тыс. руб.;
2022 год – 10535,47 тыс. руб.;
2023 год – 2974,66 тыс. руб.;
2024 год – 1744,7 тыс. руб.;
2025 год – 1833,6 тыс. руб.;
2026 год – 1879,2 тыс. руб..
Областной бюджет – 40435,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2020 год – 6273,0 тыс. руб.;
2021 год – 1926,0 тыс. руб.;
2022 год – 26703,0 тыс. руб.;
2023 год – 1679,0  тыс. руб.;
2024 год – 1652,0 тыс. руб.;
2025 год – 1101,0 тыс. руб.;
2026 год – 1101,0 тыс. руб..

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

В результате реализации муниципальной 
программы планируется достичь:
сохранение доли обслуживаемых 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения до 100%;
увеличение протяженности отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования 



местного значения не менее 0,2 км;
уменьшения доли протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения не более 51%.

Подпрограмма
«Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского поселения» 
(далее подпрограмма)

муниципальной программы Парфинского городского поселения
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 
городского поселения на 2020-2026 годы »

ПАСПОРТ
подпрограммы

Исполнители 
подпрограммы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций Администрации муниципального 
района (далее  Комитет)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Муниципальное бюджетное учреждение 
«Парфинское городское хозяйство» (далее МБУ)

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение качественного содержания 
автомобильных дорог общего пользования 
местного   значения Парфинского городского 
поселения
2. Обеспечение сохранности, развития и 
улучшения технического состояния 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения и искусственных сооружений на них

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2026 годы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с разбивкой 
по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования 73649,86 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2020 год – 10481,0 тыс. руб.;
2021 год – 12958,93 тыс. руб.;



2022 год – 36538,47 тыс. руб.;
2023 год – 4547,16 тыс. руб.;
2024 год – 3313,7 тыс. руб.;
2025 год –2882,5 тыс. руб.;
2026 год - 2928,1 тыс. руб..
Из них:
Дорожный фонд городского поселения – 
33214,71 тыс. руб. в том числе:
2020 год – 4208,0 тыс. руб.;
2021 год – 11032,93 тыс. руб.;
2022 год – 9835,47 тыс. руб.;
2023 год – 2868,16 тыс. руб.; 
2024 год – 1661,65 тыс. руб.;
2025 год – 1781,45 тыс. руб.;
2026 год – 1827,05 тыс. руб..
Областной бюджет – 40435,0 тыс. руб., в том 
числе по годам реализации:
2020 год – 6273,0 тыс. руб.;
2021 год – 1926,0 тыс. руб.;
2022 год – 26703,0 тыс. руб.;
2023 год – 1679,0  тыс. руб.;
2024 год – 1652,0 тыс. руб.;
2025 год – 1101,0 тыс. руб.;
2026 год – 1101,0 тыс. руб..

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

В результате реализации муниципальной 
программы планируется достичь:
сохранение доли обслуживаемых автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Парфинского городского поселения в общей 
протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфинского 
городского поселения до 100%;
увеличение протяженности отремонтированных 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения не менее 0,2км;
уменьшения доли протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 
поселения не более 51%.



Подпрограмма
«Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении»

(далее подпрограмма)
муниципальной программы Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы»

ПАСПОРТ
подпрограммы

Исполнители 
подпрограммы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций Администрации муниципального 
района   (далее - Комитет)

Задачи подпрограммы Совершенствование организации дорожного 
движения автотранспорта и пешеходов на 
территории городского поселения

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2025 годы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с разбивкой 
по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех 
источников финансирования 1930,00 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 936,30 тыс. руб.;
2022 год – 700,0 тыс. руб.;
2023 год – 106,5 тыс. руб.;
2024 год – 83,00 тыс. руб.;
2025 год – 52,1 тыс. руб.;
2026 – 52,1 тыс. руб.;
Из них:
Дорожный фонд городского поселения – 
1930,00 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 936,30 тыс. руб.;
2022 год – 700,0 тыс. руб.;
2023 год – 106,5 тыс. руб.;
2024 год – 83,0 тыс. руб.;
2025 год – 52,1 тыс. руб.;
2026 год – 52,1 тыс. руб..

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

Сохранение жизни и здоровья участников 
дорожного движения



Характеристика текущего состояния дорожного хозяйства 
Парфинского городского поселения, приоритеты и цели муниципальной 
политики в указанной сфере

Положение в транспортной системе определяется состоянием двух ее 
основных подсистем – транспортной и дорожной инфраструктуры. 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского поселения по состоянию на 01.11.2023, 
составляет 31,7 км. Из них с асфальтовым покрытием - 24,1 км., с 
щебеночным и гравийным - 10,6 км и грунтовым покрытием – 2,4 км. Все 
они относятся к дорогам V категории.

Для поселения характерны следующие проблемы:
динамично развивающийся сектор жилой застройки характеризуется 

расширением территорий общего пользования (дворовых территорий и 
подъездов к ним, дорог, пешеходных переходов, транспортных пересечений);

высокий уровень физического износа дорожного покрытия на 
территории поселения;

20,1 км автомобильных дорог общего пользования местного значения  
Парфинского городского поселения или 54,2 % не отвечают нормативным 
требованиям на 01.01.2023.

Возросшее количество автомобилей, находящихся в собственности 
жителей, рост автомобильных потоков в населенных пунктах, в том числе 
тяжеловесного транспорта, в значительной степени сказалось на состоянии 
улично-дорожной сети на территории поселения.

Развитие многих ведущих отраслей на территории Парфинского 
городского поселения - лесной промышленности, торговли и сельского 
хозяйства - ориентированы на обслуживание автотранспортом и во многом 
зависят от состояния сети автомобильных дорог. Благодаря автотранспорту и 
дорожной сети, промышленные предприятия Парфинского городского 
поселения получают сырьё и заготовки из различных субъектов Российской 
Федерации, а также отправляют готовую продукцию для реализации в 
субъекты Российской Федерации и зарубежные страны.

Без сети автомобильных дорог не могут быть реализованы: 
конституционные права на свободу передвижения граждан, товаров и услуг, 
единство экономического пространства, решение социальных задач, 
приоритетные национальные проекты. В последние годы оживление 
производства и повышение доходов населения привели к резкому 
увеличению парка автотранспортных средств и объему перевозок 
транспортом. Согласно положениям Транспортной стратегии Российской 
Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 22.11.2008 № 1734-р, развитие дорожной сети должно 
соответствовать темпам социально-экономического развития страны и 
обеспечивать потребности в перевозках в соответствии с темпом 
автомобилизации. 

Важнейшими задачами развития экономики городского поселения, 
являются обеспечение круглогодичного и безопасного движения 



транспортных средств по автомобильным дорогам населенных пунктов 
городского поселения, сохранение от разрушения действующей сети 
автомобильных дорог и сооружений на них. 

Приоритетами муниципальной политики в дорожной отрасли на 
территории Парфинского городского поселения являются:

а) совершенствование системы планирования развития дорожного 
хозяйства, ориентированной на достижение целевых показателей 
транспортно-эксплуатационного состояния по развитию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения населенных пунктов 
Парфинского городского поселения, а также внедрение системы 
планирования дорожной деятельности, основанной на проектировании 
жизненного цикла автомобильных дорог;

б) формирование системы финансирования, направленной на 
повышение эффективности использования бюджетных средств и имущества 
дорожного хозяйства, привлечения новых источников финансирования в 
строительство и реконструкцию  автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского поселения;

в) обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Парфинского городского поселения, 
в т.ч. посредством обеспечения контроля за перевозкой тяжеловесных грузов 
и качества выполнения дорожных работ;

г) обеспечение круглогодичного транспортного сообщения с сельскими 
населенными пунктами муниципального района. 

Безопасность дорожного движения является одной из важных 
социально-экономических и демографических задач Российской Федерации. 
Аварийность на автомобильном транспорте наносит огромный материальный 
и моральный ущерб как обществу в целом, так и отдельным гражданам. 
Дорожно-транспортный травматизм приводит к исключению из сферы 
производства людей трудоспособного возраста. Граждане гибнут или 
становятся инвалидами.

Безопасность дорожного движения складывается из многих 
составляющих, одной из них является обустройство и содержание улично-
дорожной сети, состояние расположенных на них сооружений и технических 
средств организации дорожного движения.

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и 
прочих рисков реализации муниципальной программы с 
предложениями по их минимизации

Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом 
макроэкономических, социальных, финансовых и иных рисков, которые 
могут привести к несвоевременному или неполному решению задач 
муниципальной программы, нерациональному использованию ресурсов, 
другим негативным последствиям. 

К таким рискам следует отнести:
макроэкономические риски, связанные с нестабильностью мировой 

экономики, в том числе с колебаниями цен на энергоносители, изменение 



конъюнктуры на рынках строительных материалов и техники, рынках 
рабочей силы, колебания цен в экономике;

природные риски – ликвидация последствий опасных природных 
процессов;

техногенные риски – увеличение объемов обслуживаемых 
транспортных потоков усиливает негативное влияние на состояние дорог.

Для ликвидации последствий этих воздействий потребуются 
дополнительные капиталовложения, которые не могут быть запланированы 
заранее, что приведет к отвлечению средств с других мероприятий 
программы.

Достижение показателей программы в значительной степени зависит от 
стабильности положений Налогового кодекса Российской Федерации, 
касающихся ставок акцизов на автомобильное топливо, являющихся 
источником формирования дорожных фондов. Снижение ставок и доли 
акцизов в цене автомобильного топлива будет вести к уменьшению доходов 
дорожных фондов и уменьшению в связи с этим объемов дорожных работ.

Управление рисками и минимизация их негативных последствий будет 
осуществляться своевременной корректировкой мероприятий и показателей с 
учетом достигнутых результатов и текущих условий реализации 
муниципальной программы для обеспечения наиболее эффективного 
использования выделенных ресурсов.

Механизм управления реализацией муниципальной программы
Комитет организует реализацию муниципальной программы, несет 

ответственность за ее результаты, рациональное использование выделяемых 
на выполнение муниципальной программы финансовых средств.

В ходе реализации муниципальной программы Комитет:
определяет формы и методы управления реализацией муниципальной 

программы;
осуществляет координацию деятельности соисполнителей 

муниципальной программы по реализации мероприятий;
в случае необходимости инициирует внесение изменений в 

мероприятия муниципальной программы, сроки их реализации, а также в 
соответствии с законодательством - в объемы бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом;

выполняет функции муниципального заказчика в пределах своих 
полномочий и сферы ответственности.

Управление и контроль реализации муниципальной программы 
осуществляются на основе плана-графика муниципальной программы. План-
график муниципальной программы разрабатывается Комитетом по 
утвержденной форме и содержит полный перечень мероприятий и 
контрольных событий в разрезе мероприятий муниципальной программы.

Комитет готовит проект распоряжения Администрации 
муниципального района об утверждении Плана-графика муниципальной 
программы.



Комитет ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, направляет информацию о выполнении плана-графика 
муниципальной программы председателю комитета ЖКХ, строительства, 
дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций 
Администрации муниципального района.

Комитет до 15 февраля года, следующего за отчетным, готовит годовой 
отчет о ходе реализации муниципальной программы и обеспечивает его 
согласование с первым заместителем Главы Администрации муниципального 
района, и направляет его в комитет экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации муниципального района. 



 Приложение № 1
к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района 
«Развитие и совершенствование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
Парфинского муниципального района 

 на 2020-2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы Парфинского городского поселения

«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»

Значение целевого показателя по годам№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия

Единица 
измерен
ия

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2019 год)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения»
1.1. 1. Доля обслуживаемых 

автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Парфинского городского поселения 
в общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного   значения 
Парфинского городского поселения, 
принятых в муниципальную 
собственность

%, не 
менее

- 100 100 100 100 100 100 100

1.2. 2. Протяженность км, не 0,89 1,0 1,0 1,0 0,3 0,2 0,2 0,2



отремонтированных автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского 
поселения

менее

1.3. 3. Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Парфинского городского поселения, 
не отвечающих нормативным 
требованиям, от общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения Парфинского городского 
поселения

%, не 
более

71,6 70 68 66 54  53 52 51

2. Подпрограмма «Безопасность дорожного  движения в Парфинском городском поселении»
2.1. Количество мероприятий по 

безопасности дорожного движения
ед. - 3 3 3 3 4 5 6



Приложение № 2
к муниципальной программе 

Парфинского муниципального района 
«Развитие и совершенствование дорожной 
деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
Парфинского муниципального района 

 на 2020-2026 годы»

Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни
тель

Срок 
реализац

ии

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
подпрогра

ммы)

Источник 
финансиро

вания 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения»
1.1. Задача 1. Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского городского 

поселения.   
1.1.1. Содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного   

Комитет 

2020-
2026
года

1.1.
1.3.

дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 

1430,21

831,41

2483,07

1407,12

2661,50

1148,82

1968,9

0,00

1484,7

0,00

1673,5 

0,00

1719,1

0,0



значения 
Парфинского 
городского 
поселения МКУ

МБУ

городского 
поселения

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
бюджета 
городского 
поселения

598,8

-

1075,95

-

1252,74

259,94

-

1968,9

-

1484,7

-

1673,5

-

1719,1

1.1.2. Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного   
значения 
Парфинского 
городского 
поселения

МБУ 2024-
2026
года

1.1.
1.3.

дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 
бюджета

- - - - 869,5

43,5

826,0

579,5

29,0

550,5

579,5

29,0

550,5

1.2. Задача 2. Обеспечение ремонта, сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них

1.2.1. Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 
Парфинского 
городского 
поселения и 
искусственных 

Комитет 2020-
2021 
года

1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 

9050,79
 

2777,79

1273,0

9399,91

7473,91

 

1926,0

- - - - -



сооружений на 
них
на 2021 год:
1. оказание услуг 
по проведению 
проверки сметной 
стоимости по 
ремонту 
автомобильных 
дорог
2. Контрольная 
приёмка 
выполненных 
работ на 
объектах;
3. ул. Мира (от 
дома №86 до дома 
№104 по ул. 
Мира) п. Парфино 
(264м);
4. ул. Братьев 
Плотниковых 
«Дорога к Дому» 
(от ул. Мира до 
ул. Космонавтов) 
п. Парфино 
(236м);
5. ул. Калинина 
(от ул. Братьев 
Плотниковых до 
пер. Пушкина 
«Дорога к Дому» 
и от ул. Братьев 
Плотниковых в 
направлении ул. 

бюджета 5000,0



Некрасова) (262м)
1.2.2. Ремонт 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения  
Парфинского 
городского 
поселения и 
искусственных 
сооружений на 
них
на 2022 год:
1. оказание услуг 
по проведению 
проверки сметной 
стоимости по 
ремонту 
автомобильных 
дорог
2. Контрольная 
приёмка 
выполненных 
работ на 
объектах;
3. ремонт 
тротуара по ул. 
Карла Маркса п. 
Парфино;
4. Ремонт 
проездов 
Парфинского 
городского 
поселения и 

Комитет 2022 год 1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 
бюджета

- - 6796,61

6796,61

0,0

- - - -



съездов с ул. 
Карла Маркса и 
ул. Мира п. 
Парфино
5. ремонт 
трубопереездов в 
п. Парфино

1.2.3. «Дорога к Дому» 
ул. Строительная 
(от ул. Мира до 
д.№22 по ул. 
Строительная) п. 
Парфино  

Комитет 2022 год 1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 
бюджета

- - 1792,63

89,63

1703,0

- - - -

1.2.4. Ремонт 
автомобильных 
дорог из них на 
2022 год:
1. ул. 
Комсомольская;
2. ул. Братьев 
Плотниковых;
3. ул. Колхозная
4. ул. Рабочая;
5. ул. Карла 
Маркса;
6. ул. 
Пролетарская;
7. ул. Мира.

Комитет 2022 год 1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 
бюджета

- - 25287,73

287,73

25000,00

- - - -

1.2.5. оказание услуг по 
проведению 

Комитет 2023-
2026

1.2. дорожный 
фонд: 

- - - 106,46 90,0 50,0 50,0



проверки сметной 
стоимости по 
ремонту 
автомобильных 
дорог

год
средства 
бюджета 
городского 
поселения

106,46 90,0 50,0 50,0

1.2.6. пер. Трудовой (в 
том числе 
строительный 
контроль)

Комитет 2023
год

1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 
бюджета

- - - 902,7

54,2

848,5

- - -

1.2.7. пер. Кирова (от 
ул. Карла Маркса 
в сторону реки 
Ловать) (в том 
числе 
строительный 
контроль)

 2023
год

1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

средства 
областного 
бюджета

- - - 1569,1

738,6

830,5

- - -

1.2.8. Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 
Парфинского 
городского 

Комитет 2024-
2026 
года

1.2. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

- - - - 869,5

43,5

579,5

29,0

579,5

29,0



поселения и 
искусственных 
сооружений на 
них «Дорога к 
дому»

средства 
областного 
бюджета

826,0 550,5 550,5

средства 
бюджета 
городского 
поселения

4208,0 11032,93 9835,47 2868,16 1661,7 1781,5 1827,1

Итого по подпрограмме:
средства 
областного 
бюджета

6273,0 1926,0 26703,0 1679,0 1652,0 1101,0 1101,0

2. Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении»
2.1. Задача 3. Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на территории 
2.1.1. Проведение 

профилактически
х мероприятий по 
безопасности 
дорожного 
движения

МКУ,
МБУ

2020-
2025
годы

2.1. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.2. Нанесение линий 
горизонтальной 
дорожной 
разметки 1.25 и 
1.14.1

Комитет
,

МБУ

2020-
2025
годы

2.1. дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

0,0

0,0

0,0

0,0

200,0

200,0

81,0

81,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.3. Совершенствован
ие организации 
дорожного 
движения 
автотранспорта и 
пешеходов 

Комитет 2020-
2025 
год

2.1 дорожный 
фонд: 

средства 
бюджета 
городского 
поселения

0,0

0,0

936,3

936,3

500,0

500,00

25,5

25,5

83,0

83,0

52,1

52,1

52,1

52,1



Итого по подпрограмме:
средства 
бюджета 
городского 
поселения

0,0 936,3 700,0 106,5 83,0 52,1 52,1

средства 
бюджета 
городского 
поселения

4208,0 11969,23 10535,47 2974,66 1744,7 1833,6 1879,2

Всего по программе:
средства 
областного 
бюджета

6273,0 1926,0 26703,0 1652,0 1652,0 1101,0 1101,0


